
Božejov
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.362105N, 15.155796E

Nadmořská výška: 602 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 932 ha

Počet obyvatel: 603 PSČ: 394 61

Adresa URL: www.bozejov.cz

Historie obce Božejov
První písemná zmínka pochází z roku 1200.Městečko Božejov má velmi starou faru,která je známá již
roku 1352.Tehdy se městys psal Bozieyow.Ve 2. plovině 14.století patřila farnost do děkanátu Červená
Řečice,který zase spadal do archihájemství kouřimského.Po roce 1620 byla božejovská fara
administována a její vlastní, matrika začala až rokem 1670.Ke křtům a oddavkám sem přicházejí lidé
až z Kamenice nad Lipou,Nové cerekve,Pelhřimova a Červnovic.
   

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/836/bozejov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 00:28:48


